[image: ]

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минобрнауки России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИПРЭ РАН)

«___»  ________ 2022 г.        	         Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
Ученого совета ИПРЭ РАН
от 26 декабря 2022 года. Протокол № 12

Заслушав и обсудив решение Конкурсной комиссии от 19.12.2022 по достигнутым ПРНД структурных подразделений и основных научных сотрудников за IV квартал 2022 года, доложенное председателем Конкурсной комиссии д.э.н., проф. Шматко А.Д.

Ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить значения ПРНД в баллах структурных подразделений за IV кв. 2022 г:
1.1. Лаборатория комплексного исследования пространственного развития регионов  74,94 балла; (Средний балл 5,76)
1.2. Лаборатория комплексного исследования социального и эколого-экономического развития регионов  75,37 балла; (Средний балл 6,28)
1.3.  Лаборатория теоретической экономики  10,5 балла; (Средний балл 5,25)
1.4. Лаборатория анализа и моделирования социально-демографических процессов  7,28 балла; (Средний балл 3,64)
1.5. Лаборатория математических методов анализа данных  6,3 балла; (Средний балл 2,1)
1.6. Лаборатория математического моделирования функционально-пространственного развития городов  27,69 балла; (Средний балл 3,07)
1.7. Центр региональных проблем экономики качества  10,0 баллов (Средний балл 10,0)

2. Принять стоимость одного балла в размере 22 800 руб.

Председатель
Ученого совета,
д.э.н., проф.,
акад. РАН							В.В. Окрепилов

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь,
к.э.н., доц.					            	Е.Б. Костяновская
image1.wmf